
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 220 DEL 21/02/2020

OGGETTO: Sistema Informativo Comunale -  Impegni di spesa anno 2020

IL Responsabile del Servizio Autonomo di Informatica
Visto  il   decreto  del  Sindaco  n.  1  del  22.01.2020  con  il  quale  il  Sottoscritto  viene  nominato

Responsabile del Servizio Autonomo di Informatica, con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Richiamati:

- la determinazione n. 356 del 23.03.2016, successivamente rettificata con determinazione n.
663 del 22.06.2016, con la quale si affidava alla società IDEA DIGITALE s.r.l., con sede in 
L'Aquila alla Via Edoardo Scarfoglio civico 28, Partita IVA 12160721002, fornitore di zona 
della società XEROX ITALIA RENTAL SERVICE SRL, la fornitura del servizio di 
assistenza tecnica di n. 01 fotocopiatore modello Xerox 5955, al prezzo di € 105,50 al mese, 
oltre Iva e per un periodo di 5 anni ed ancora di n. 01 fotocopiatore modello Xerox 7225, al 
prezzo di € 14,00 al mese, oltre Iva, e per un periodo di 5 anni e si affidava alla ditta Xerox 
Italia Rental Services srl, Viale Edison 110 – Sesto San Giovanni, P.Iva 04763060961 la 
fornitura del servizio di noleggio del fotocopiatore modello Xerox 5955 al prezzo di € 
150,00 al mese e del fotocopiatore modello Xerox 7225 al prezzo di € 90,00 al mese oltre 
Iva, per un periodo di 5 anni;

- la determinazione n. 1174 del 4.10.2018 con la quale si provvedeva ad approvare la 
Trattativa diretta MePa n. 621548 del 24.09.2018 e si affidava la fornitura del servizio di 
noleggio per 48 mesi di un fotocopiatore a colori modello Ricoh Aficio, in favore della ditta 
Gamma Ufficio srl con sede in Avezzano, Via Lecconi n. 22 – P.Iva 01489580660;

- la deliberazione di Giunta comunale n. 166 del 18/10/2016 con la quale è stato approvato 
l'accordo quadro n. 1/2016, della durata di 5 anni, per l’assistenza e la manutenzione del 
progetto Sistema Informativo Territoriale, (S.I.T.), nonché gli aggiornamenti annuali e che il 
costo annuale del servizio viene calcolato in base alla classe di cittadini residenti (il Comune
di Tagliacozzo ricade nella fascia da 3501 al 8000 abitanti), dando atto che tale accordo 
prevede che il servizio sopra citato verrà svolto dal CST Sulmona con sede e domiciliazione 
fiscale in Sulmona – via Mazata, 26 con C. F. n. 01729140663 e il raggruppamento 
temporaneo di imprese costituito da Infotem srl e Infoarch di Orfanelli Nicola & C. Sas;



- la nota, acquisita al n.3281 di prot. di questo Ente in data 21.03.2018, trasmessa dalla 
società Infoarch di Orfanelli Nicola, il quale comunica che la piattaforma per la Gestione del
Patrimonio Edilizio integrata sulla piattaforma SIT del Comune di Tagliacozzo non dispone 
delle banche dati propedeutiche alla gestione dei servizi primari e che pertanto verrà 
fatturato solo il canone annuo per il servizio SIT di competenza della società Infoarch di 
Orfanelli Nicola;

Richiamato, altresì, l’art. 183, comma 2, lettera c) del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale stabilisce 
che l’impegno di spesa è dovuto per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni 
continuative, nei casi in cui l’importo sia definito contrattualmente;
Ritenuto pertanto necessario provvedere ad impegnare le somme definite contrattualmente  sugli 
appositi capitoli del bilancio 2020, per una spesa totale complessiva pari ad € 6.520,00;
Visto il DURC regolare delle seguenti ditte:

1) Idea Digitale SRL, prot. INAIL 19214207 Scadenza 18/03/2020;

2) Xerox Italia Rental Service srl, prot. INAIL 20218715 Scadenza 04/06/2020

3) Gamma Ufficio srl, prot. INAIL 20354160 Scadenza 11/06/2020

4) Infoarch di Orfanelli Nicola sas, prot. INAIL 1995545 Scadenza 21/05/2020.
Vista la Legge n. 145 del 30.12.2018, legge di Bilancio 2019, nella quale si stabilisce all’art. 1,

comma 130 che al di sotto della soglia di € 5.000,00 è possibile procedere ad approvvigionamenti in

deroga all’obbligo di acquisizione attraverso strumenti telematici;

Visto il Bilancio 2019/2021 esecutivo;
DETERMINA

Per quanto in premessa specificato:

1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 
2.500,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della società
IDEA DIGITALE s.r.l., con sede in L'Aquila alla Via Edoardo Scarfoglio civico 28, Partita 
IVA 12160721002, con imputazione al cap. 103 dell’esercizio 2020 in cui la stessa è 
esigibile, quale servizio di assistenza per l’anno 2020 dei fotocopiatori Xerox7225 e Xerox 
5955, dando atto che il C.I.G. assegnato a detta fornitura è: X4D1807F62

2. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 
3.520,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della ditta 
Xerox Italia Rental Services srl, Viale Edison 110 – Sesto San Giovanni, P.Iva 04763060961
con imputazione al cap. 103 dell’esercizio 2020 in cui la stessa è esigibile, quale canone di 
noleggio per l’anno 2020 dei fotocopiatori Xerox7225 e Xerox 5955, dando atto che il 
C.I.G. assegnato a detta fornitura è:X581807F68;



3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di €. 
500,00 corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, in favore della ditta 
Gamma Ufficio s.r.l. con sede in Avezzano, Via lecconi n. 22 – P.Iva 01489580660, con 
imputazione al cap. 103.0 dell’esercizio 2020 in cui la stesa è esigibile, quale costo presunto 
delle copie eccedenti il fotocopiatore modello Ricoh Aficio MPC2004 EXSP, dando atto che
il C.I.G. assegnato a detta fornitura è: Z6C2507563;

4. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 26/2000 e del principio contabile 
applicato alla contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs n. 118/2011, la somma 
complessiva di € 2.000,00 oltre Iva 22%, per una spesa complessiva pari ad € 2.440,00, 
quale costo annuale del progetto SIT – Sistema Informativo territoriale - sul cap. 105 del 
bilancio 2019/2021, annualità 2020 in cui la stessa diventa esigibile, in favore della ditta 
Infoarch di Orfanelli Nicola & C. Sas – P.Iva 01299320661, che si occupa del Sistema 
Informativo Territoriale, dando atto che il C.I.G. assegnato dall’Anac a tale procedura è il 
seguente: ZB7281B9C3;

Dare atto che si procederà alla liquidazione delle forniture di cui sopra con successivi 
provvedimenti e secondo quanto indicato negli accordi e contratti in essere con questo Ente.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 291

del 21/02/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 21/02/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 291 del 21/02/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 103 227 1 01 02 1 03 1.03.02.07.008
Noleggi di impianti e 
macchinari

2.500,00

2020 103 228 1 01 02 1 03 1.03.02.07.008
Noleggi di impianti e 
macchinari

3.520,00

2020 103 229 1 01 02 1 03 1.03.02.07.008
Noleggi di impianti e 
macchinari

500,00

2020 105 230 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

2.440,00

TAGLIACOZZO, lì 03/03/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 486



Il  04/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  220 del 03/03/2020 con

oggetto:

Sistema Informativo Comunale -  Impegni di spesa anno 2020

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 04/03/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


